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PRIEDAS  

Visos šiame veiksmų plane pateiktos priemonės įgyvendinamos arba bus įgyvendinamos 

laikantis geresnio reglamentavimo principų, prireikus atliekant jų ir jų poveikio vertinimą 

Svarbiausi veiksmai, kurių Komisija planuoja imtis Orientacinis tvarkaraštis 

VIENTISAS SAUGOMŲ TERITORIJŲ TINKLAS 

Kriterijai ir gairės, kuriais remiantis nustatomos ir steigiamos papildomos 

saugomos teritorijos ir ekologiniai koridoriai, planuojamas tinkamas 

valdymas ir paaiškinama, kaip siekiant ES 2030 m. gamtos apsaugos tikslų 

gali padėti kitos veiksmingos teritorinės išsaugojimo priemonės ir miestų 

žalinimas 

2020 m. 

ES pažangos siekiant su saugomomis teritorijomis susijusių 2030 m. tikslų 

vertinimas, taip pat vertinimas, ar reikia imtis papildomų – teisėkūros ar 

kitokių – veiksmų  

Iki 2024 m. 

ES GAMTOS ATKŪRIMO PLANAS 

Pasiūlymas dėl ES gamtos atkūrimo tikslų 2021 m. 

Rūšių ir buveinių atrankos gairės, kurios padėtų užtikrinti, kad iki 2030 m. 

bent 30 proc. saugomų rūšių ir buveinių, kurių būklė šiuo metu nėra gera, 

taptų geros būklės arba būtų matoma aiški būklės gerėjimo tendencija 

2020 m. 

Tausiojo pesticidų naudojimo direktyvos peržiūra ir integruotosios kenkėjų 

kontrolės nuostatų išplėtimas 

2022 m. 

ES iniciatyvos dėl apdulkintojų peržiūra ir prireikus tikslinimas 2020 m. 

Priemonės, skirtos užtikrinti, kad valstybių narių BŽŪP strateginiuose 

planuose nacionaliniu lygmeniu būtų nustatytos aiškios atitinkamų 

Biologinės įvairovės strategijos ir strategijos „Nuo ūkio iki stalo“ tikslų 

vertės, paremtos, inter alia, BŽŪP priemonėmis ir Buveinių direktyvos 

įgyvendinimu  

Nuo 2020 m. 

2021–2026 m. ekologinio ūkininkavimo veiksmų planas  2020 m. 

Dirvožemio apsaugos teminės strategijos peržiūra 2021 m. 

Nauja ES miškų strategija, įskaitant veiksmų planą, kaip iki 2030 m. ES 

pasodinti bent 3 mlrd. papildomų medžių 

2021 m. 

Tolesnis Europos miškų informacinės sistemos plėtojimas Nuo 2020 m. 

Gairės dėl biologinei įvairovei palankaus miškų įveisimo, miškų atkūrimo ir 

gamtiškosios miškininkystės praktikos 

2021 m. 

Biomasės pasiūlos ir paklausos ES ir pasaulyje vertinimas ir su tuo susijusio 

tvarumo vertinimas 

Vykdoma 
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Miško biomasės naudojimo energijai gaminti tvarumo tyrimas 2020 m. 

Veiklos gairės dėl naujų energijai gaminti naudojamos miško biomasės 

tvarumo kriterijų 

2021 m. 

Duomenų apie biodegalus, kuriems būdinga didelė netiesioginio žemės 

paskirties keitimo rizika, peržiūra ir laipsniško jų atsisakymo iki 2030 m. 

trajektorijos nustatymas 

2021 m. 

Naujas žvejybos išteklių išsaugojimo ir jūrų ekosistemų apsaugos veiksmų 

planas  

2021 m. 

Gairės ir parama valstybėms narėms, padėsiančios nustatyti teritorijas ir 

sutelkti lėšų, kad būtų atkurtos sąlygos laisvai tekėti 25 000 km upių 

2021 m. 

Techninės gairės dėl priemonių, kurių valstybės narės turėtų imtis 

peržiūrėtuose upių baseinų valdymo planuose dėl vandens ėmimo ir 

užtvenkimo leidimų peržiūros ir gamtosauginio debito atkūrimo 

2023 m. 

ES miestų žalinimo platformos sukūrimas pagal naują „Žaliojo miesto 

susitarimą“ su miestais ir merais 

2021 m. 

Techninės gairės dėl miestų žalinimo ir pagalba telkiant lėšas bei stiprinant 

valstybių narių, vietos ir regionų valdžios institucijų gebėjimus, be kita ko, 

reikalingus miestų žalinimo planams parengti 

2021 m. 

Integruoto maisto medžiagų valdymo veiksmų planas 2022 m. 

SĄLYGŲ TRANSFORMACINIAMS POKYČIAMS SUDARYMAS 

Naujos bendradarbiavimu grindžiamos biologinės įvairovės valdymo 

sistemos veiksmingumo ir poreikio biologinės įvairovės valdymui taikyti 

griežtesnį, teisiškai privalomą ar kitokį metodą vertinimas  

2023 m. 

Nusikaltimų aplinkai direktyvos peržiūra ir prireikus tikslinimas 2021 m. 

Nauja tvaraus įmonių valdymo iniciatyva, kuria sprendžiami klausimai, 

susiję su žmogaus teisėmis, pareiga rūpintis aplinkos apsauga ir privalomu 

deramu stropumu ekonominės vertės grandinėse 

2021 m. 

Pagalba kuriant judėjimą „ES verslas už biologinę įvairovę“  Nuo 2020 m. 

Atnaujinta tvaraus finansavimo strategija 2020 m. 

Pagal Taksonomijos reglamentą priimamas deleguotasis aktas, kuriuo bus 

nustatytas bendras ekonominės veiklos, kuria labai prisidedama prie 

biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo, rūšių klasifikatorius 

2021 m. 

Metodai, kriterijai ir standartai, kuriais remiantis biologinės įvairovės 

aspektai visais lygmenimis būtų geriau integruojami į visuomeninių ir verslo 

sprendimų priėmimo procesą ir būtų galima įvertinti produktų ir organizacijų 

aplinkosauginį pėdsaką 

2021 m. 

Tarptautinės gamtinio kapitalo apskaitos iniciatyvos propagavimas 2021 m. 
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Naujo biologinės įvairovės žinių centro įsteigimas 2020 m. 

Pasiūlymas dėl Tarybos rekomendacijos dėl bendradarbiavimo švietimo 

srityje aplinkos tvarumo klausimais (įskaitant švietimą biologinės įvairovės 

klausimais) skatinimo 

2021 m. 

EUROPOS SĄJUNGA – UŽ PLATAUS UŽMOJO VISUOTINĘ BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS 

DARBOTVARKĘ 

Tarpininkavimas 15-ojoje Biologinės įvairovės konvencijos šalių 

konferencijoje (CBD COP 15) sudarant susitarimą dėl plataus užmojo 

biologinės įvairovės strategijos po 2020 m. 

2020–2021 m. 

Tarpininkavimas sudarant plataus užmojo susitarimą dėl nacionalinei 

jurisdikcijai nepriklausančių rajonų jūrų biologinės įvairovės ir dėl trijų 

didžiulių saugomų jūrų teritorijų Pietų vandenyne 

Nuo 2020 m. 

Prekybos susitarimų poveikio biologinei įvairovei vertinimas ir prireikus 

tolesni veiksmai  

Nuo 2020 m. 

Priemonės, skirtos užtikrinti, kad ES rinkai nebūtų teikiama produktų, 

susijusių su miškų naikinimu ar alinimu, arba kad jų būtų teikiama kuo 

mažiau 

2021 m. 

ES kovos su neteisėta prekyba laukiniais augalais ir gyvūnais veiksmų plano 

peržiūra  

2021 m. 

Pasiūlymas dar labiau sugriežtinti ES prekybos dramblio kaulu taisykles  2020 m. 

Iniciatyva „NaturAfrica“, kuria siekiama apsaugoti laukinę gamtą ir 

svarbiausias ekosistemas 

Nuo 2021 m. 

 


